

## CÂMARA MUNICIPAL DE BERILO - MG

CNPJ n° 22.700.454/0001-08

Oficio nº: 008/2021

Origem: Presidência da Câmara Municipal

Assunto: Solicitação (que faz)

Referência: Projeto de Lei nº 006/2015

Berilo/MG, em 12 de fevereiro de 2.021.

Excelentíssima Senhora, **Elane Luiz Alves** Digníssima Prefeita Municipal

A par de respeitosamente cumprimentá-la, na qualidade de vereadora e presidente da Câmara Municipal de Berilo, sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência que informe se foi sancionado o Projeto de Lei nº 006/2015 (que Dispõe sobre a denominação de logradouro público situado no loteamento "Bairro São Francisco 01", na cidade de Berilo e dá outras Providências) e, em caso afirmativo, remeter a esta Casa cópia da respectiva lei.

O mencionado projeto de lei tinha por objetivo criar a Rua "ALTAIR JOSÉ DE SOUZA" e foi devidamente apreciado pelo Plenário da Câmara Municipal, sendo aprovado por unanimidade, no dia 06 de maio de 2015. Em seguida foi encaminhado ao Executivo Municipal para sanção ou veto.

Aconteceu que a Câmara não obteve informação sobre o desfecho da proposição junto ao Executivo, fato que motiva a presente solicitação.

Ressalta-se que a informação ora requestada é de suma importância para regularizar a denominação da via e assim garantir aos moradores o acesso aos mais variados serviços públicos, como calçamentos, rede de abastecimento de água e rede de energia elétrica.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração e colocando-me sempre ao inteiro dispor.

Atenciosamente,

Sueli Dias Pereira Machado

Presidente da Câmara Municipal

**Destino:** Exma. Sra. Prefeita Municipal de Berilo/MG; Rua João Circuncisão Amaral, nº 85, Centro, CEP 39.640-000, Berilo - MG.

